
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 194 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 20226

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 010/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAISAGISMO EM ESCOLA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: AREA VERDES COMERCIO DE PLANTAS E PAISAGENS
LTDA
CNPJ:  35.363.626/0001-47
ENDEREÇO: Av. Jose Dos Santos e Silva, n° 1509, Sala B, Centro, Teresina-PI, CEP: 
64.001-300.
VALOR GLOBAL: R$ 15.492,00 (Quinze mil, quatrocentos e noventa e dois reais).
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de março de 2022.

OEIRAS (PI), 11 de março de 2022.

_______________________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: B132EE3661884

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

OEIRAS (PI), 15 de março de 2022.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 011/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTE 
DIAGNOSTICADO COM SÍNDROME DE GUILLAIN BARRÉ PARA ATENDIMENTO 
DE FISIOTERAPIA NA APAE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICIPIO 
DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso II, Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município,
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação do FRANCISCO HEVERLON DA SILVA SOUSA, CPF: 045.552.323-13,
para a prestação dos serviços citados. O valor mensal estimado de R$ 1.200,00 (Um 
mil e duzentos reais), chegando a um valor global estimado de R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), conforme proposta comercial que faz parte deste 
processo.

Publique-se.

_______________________________________________ 
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: 077A1BD8BD0E4

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 011/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTE
DIAGNOSTICADO COM SÍNDROME DE GUILLAIN BARRÉ PARA ATENDIMENTO 
DE FISIOTERAPIA NA APAE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICIPIO
DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: FRANCISCO HEVERLON DA SILVA SOUSA
CPF:  045.552.323-13
ENDEREÇO: PV Formosa, S/N, B-Rural, Oeiras-PI, CEP: 64.500-000.
VALOR: O valor mensal estimado de R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais), chegando a 
um valor global estimado de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de março de 2022.

OEIRAS (PI), 15 de março de 2022.

_______________________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: CEABA7FE65F64

ID: D4433656EF564

tll.! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

PREFEITUR.A DE 

C>EIRA.S 
"""•I• trabalho, "º"ª• c:oraq~l•t•• 

1ml DIÁRIO OFICIAL 
~ DASPREF[JJURASP!AUIENSES 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

PREFE I TU R.-.. IC>E 

C> E IR.~ S 
,..... ...,, .. 11:.-.,. b ;;lhc,,, ,...,,c»--·"!I' c;c,,roqL11i_ t _ _ 

Portaria nº 0-,l<f /2022 DE 21 DE MARÇO DE 2022 

Dispõe sobre Licença 
Especial 

O Prefeito Municipal de Oeiras , Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições lega.Is e em. hf!rm·onia com as regras e principies estabelE!Cidos na 
Constituição Federal, Constituição Estad1,.1al e Art . 80, V da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder a JHONNATHAS DANTAS DOS SANTOS -
CIRURGIÃO DENTISTA, CPF 028.465.063-37, matrícula 3355. Licença Especial de 
Q3 (TRES) meses referente ao período 14/12/2015 a 13/12/2020, a ser gozada no 
período de 01/03/2022 a 29/05/2022 conforme determina o Art. 96 do Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais de Oeiras - PI, Lei nº .. 1529 de 17 de dezembro de 
1996. 

Art. 2º - Esta Portaria entra e:m v igor na data de sua publicação, com efeito 
retro~tivo para o dia Ç)1 de março de_ 2022, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Oeiras-PI, 21 de março de 2022. 

JOSÉ 

Praça das Vitó rias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone : (89) 3462- 2842 
CNPJ N 2 06.553.937 /0001 -70 


